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BUGÜN, TÜRKİYE, KALKINMA YARDIMLARINDA, DÜNYADA İLK 
SIRALARDA YER ALIYORSA, BUNDA TİKA’NIN ÖNCÜ ROLÜNÜN ÇOK 
BÜYÜK KATKISI VARDIR. TİKA’NIN ÇALIŞMALARIYLA TÜRK TİPİ 
KALKINMA MODELİ’Nİ ORTAYA KOYDUĞUMUZA İNANIYORUM.

[...]

RECEP TAYYİP ERDOĞAN
Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı
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[...]

BİNALİ YILDIRIM
Türkiye Cumhuriyeti Başbakanı

BİZDEN EL İSTEYENLERE DİLİNİ, DİNİNİ, IRKINI SORMADIK, ELİMİZİ 
UZATTIK. BUGÜN VE YARIN DA ONLARIN YANINDA OLACAĞIZ.
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TÜRKİYE, GİTTİĞİ HER COĞRAFYADA DİL, DİN, IRK AYIRT ETMEKSİZİN 
KALICI REFAH VE BARIŞ KUŞAĞININ ZEMİNİNİ GÜÇLENDİRMEYİ 
HEDEFLEMEKTEDİR.

[...]

HAKAN ÇAVUŞOĞLU
Türkiye Cumhuriyeti Başbakan Yardımcısı
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SUDAN’2017
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Türkiye, 1 Ocak 1956 tarihinde bağımsızlığını kazanan Sudan’ı ilk tanıyan ülkeler 
arasında yer aldı. Sudan, ülkemizin halen Afrika’daki en kapsamlı ilişki ve 
işbirliğine sahip olduğu başlıca ülkelerden biridir. 

TİKA Hartum PKO, İşbirliği Protokolünün 28 Mart 2006 tarihinde imzalanmasıyla 
birlikte, Sudan’da resmen faaliyetlerine başladı. Etiyopya ve Senegal ile birlikte 
TİKA’nın Afrika’da açtığı ilk ofislerden biridir. 

Hartum PKO, gerçekleştirdiği ve Sudan’ın geneline yayılan projeleri sayesinde 
ülkemizin ve TİKA’nın tanıtımına önemli katkılarda bulunuyor ve bulunmaya 
devam etmektedir. Sudan’ın kalkınma önceliklerini gözeterek çalışan Hartum 
PKO’nun gerçekleştirdiği projelerin büyük kısmı sağlık, restorasyon, su ve 
sanitasyon, tarım ve hayvancılık ve mesleki eğitim alanlarındadır. 
  
Bugüne kadar sosyal, ekonomik ve kültürel alanda yaptığımız tüm çalışmaların 
hedefi, toplumlar arasında kalıcı barışın, birlikte kalkınmanın ve kültürel 
etkileşimin sağlanmasıdır.
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SAĞLIK ALTYAPILARI
-Sudan Türk Eğitim ve Araştırma Hastanesi 
Local International Semineri
Sudanlı 8 Doktorun 6 Ay Süreli Eğitimi
-Hartum Üniversitesi 
Saad Ebul Ala Hastanesi
Yenidoğan Ünitesine Destek

MESLEKİ EĞİTİM
-Mesleki ve Teknik Eğitim Merkezi
-Sudan Türk Ebe Eğitim Merkezi
-10 Ebenin Samsun’da Eğitimi
-Darfurlu Teknisyenlere Otomotiv 
Teknolojileri Eğitimi
-Cubutili Eğiticilerin Eğitimi
-Sudanlı 8 Doktorun 6 Ay Süreli Eğitimi
-Doğu Darfurlu Eğiticilerin Eğitimi

KÜLTÜREL MİRASIN
KORUNMASI
-Ali Dinar Evi
-Mescid-i Kebir
-Sevakin Adası

S.12
S.22

S.30S.16 TEMEL EĞİTİM
-Rimmaş Anaokulu

-El Faşir Üniversitesi Büro Ekipman
-Local International Semineri

İÇİNDEKİLER
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SU VE SANİTASYON
-İncifav Köyü Su Temini
-Darfur’da Su Sağlığı Araştırma Projesi

ACİL İNSANİ YARDIM
-Güney Sudanlı Mültecilere Gıda Yardımı
-Sinnar Sel Felaketi Gıda, Cibinlik ve Çadır Desteği 

S.36

S.42

S.46

S.50 S.58

TARIM VE HAYVANCILIK
-Suni Tohumlama Merkezi 
-Tohum Desteği

İDARİ VE SİVİL ALTYAPILAR
-Vücut İzleri Geliştirme Laboratuvar

-Since Postanesi Tadilatı 
-Tek Hazine Sistemi Eğitimi

-Bahri Kaymakamlığı İdari Ofislerine Ekipman Alımı
-Sinnar Valiliği Since Mango Kafesleri Temini
-Sudan İnsani Yardım Komisyonu Başkanlığı

Konferans Salonunun Tadilat ve Tefrişi

KÜLTÜREL  İŞBİRLİĞİ
-TRT 23 Nisan Çocuk Şenliği 

Programına Destek 
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SAĞLIK ALTYAPILARI

Nyala Sudan – Türkiye Eğitim ve Araştırma Hastanesi
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TİKA, Sudan’daki sağlık altyapısının iyileştirilmesi, anne ve bebek ölümlerinin azaltılması, 
hizmet kalite ve kapasitesinin arttırılması ve Sudan vatandaşlarının sağlık hizmetlerine 
erişiminin geliştirilmesi için çalışmalarına devam ediyor. 

TİKA SAĞLIK ALTYAPISININ GELİŞTİRİLMESİNİ DESTEKLİYOR
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NYALA SUDAN – TÜRKİYE
EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ

Sudan’ın Güney Darfur Eyaleti’nin Başkenti Nyala’da 2014 yılında TİKA tarafından 
inşa edilen Sudan – Türkiye Eğitim ve Araştırma Hastanesinde 2017 yılında 100.000 
hastanın tedavisi yapıldı. 1000’e yakın ameliyat gerçekleştirildi ve 3000 bin hasta yat-
arak tedavi gördü. Binin üzerinde sünnet gerçekleştirildi. 

1000 m2 alan üzerinde kurulu 150 yataklı hastane, 11 bin m2 kapalı alandan oluşuyor. 
Bünyesinde 46 yoğun bakım yatağı, 3 ameliyathane, 2 doğumhane ile 1 tam donanımlı 
radyoloji ünitesi ve 1 laboratuvar bulunuyor. Hastane, Darfur bölgesinin en modern ve 
donanımlı hastanesi olma özelliğini taşıyor. 

Hastane 2018 yılı sonuna kadar T.C. Sağlık Bakanlığı ve Sudan Sağlık Bakanlığı 
tarafından ortaklaşa yönetilecektir. 

SUDAN’IN GÜNEY DARFUR EYALETİ’NİN BAŞKENTİ NYALA’DA

2014 YILINDA TİKA TARAFINDAN İNŞA EDİLEN

SUDAN – TÜRKİYE EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİNDE 

 2017 YILINDA 100.000 HASTANIN TEDAVİSİ YAPILDI.
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Hartum Üniversitesi Saad Ebul Ala Eğitim Hastanesi bünyesindeki yeni doğan 
ünitesinin donanım ihtiyacının karşılanması kapsamında küvöz ve ventilatör hibe 
edilerek, yeni doğan ünitesinin önemli bir ihtiyacı karşılanmıştır.  

HARTUM ÜNİVERSİTESİ SAAD EBUL ALA HASTANESİ
YENİ DOĞAN ÜNİTESİNE DESTEK
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KÜLTÜREL
MİRASIN KORUNMASI

Sevakin Adası
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TİKA, Sudan’da ayakta kalan ortak kültürel mirasa sahip çıkıyor. Tespit edilen tarihi eserlerin 
korunması için Sudan makamları işbirliğinde restorasyon projeleri hazırlanıyor ve bu 
doğrultuda eserlerin korunması ve yaşatılması için gerekli restorasyon, bakım ve onarım 
çalışmaları gerçekleştiriliyor. Eserlerin yaşaması sağlanıyor. 

ESERLERİN YAŞAMASI SAĞLANIYOR
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SEVAKİN ADASI
TARİHİ OSMANLI LİMANI

Osmanlı döneminde Kızıldeniz’in ve Hicaz’ın denizden gelecek tehlikelere karşı 
güvenliği Sevakin Adası üzerinden sağlanıyordu. 

Sudan’ın Port Sudan Eyaleti Sevakin Adasında bulunan Osmanlı dönemine ait Hanefi 
Camii, Şafi Camii ve Gümrük Binası eserlerinin restorasyonu tamamlandı. Adada 
bulunan Muhafaza Binası’nın restorasyon çalışmaları ise devam ediyor. Bu proje ile 
Sudan’daki turizm sektörünün gelişmesine katkı sağlanması hedefleniyor.
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MESCİD-İ KEBİR’İN
RESTORASYONU

TİKA tarafından dünyanın çeşitli yerlerinde ortak kültürel mirasın korunması 
amacıyla projeler yürütülüyor.  İki ülke arasında tarihte var olan kardeşlik 
duygularını pekiştiren projeler Türkiye’nin de görünürlüğüne katkı sağlıyor. 

Hartum’da bulunan Mescid-i Kebir (Büyük Camii) de ortak kültürel miras 
anlamında önem arz eden yapılardandır. Mescid-i Kebir, başkent Hartum’un 
merkezinde ve Sudan’ın önemli tarihi eserleri arasında yer alıyor. Caminin 
çevre düzenlemesi dâhil tamamının restorasyon uygulama projesinin 
çizimleri tamamlandı.
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16. yüzyılda kurulan ve Hilafet merkezi konumundaki Darfur Sultanlığı, İngilizlere karşı 
1881’de Sudan’da başlayan Mehdi direnişine destek vermiş Birinci Dünya Savaşı’nda 
da Osmanlı Padişahı ve Halifesi V. Mehmed Reşad’ın cihat ilanı üzerine İngilizlere 
karşı Osmanlı’nın yanında yer almıştı. Son Darfur Sultanı Ali Dinar, bu savaşta şehit 
oldu. Osmanlı’dan gönderilen bir kısım silah desteğiyle beraber Sultanlığın başkenti 
El-Faşir’de İngiliz kuvvetleriyle savaşan ve modern silahlarla donatılmış İngilizlere 
karşı tutunamayarak, Darfur’un batısındaki Mara dağları bölgesine çekilen Ali Dinar, 
6 Kasım 1916’da şehit edilmişti. 

Ali Dinar, iki toplumun ortak tarihi açısından önemli bir şahsiyettir. Darfur Sultanı 
Ali Dinar’ın Kuzey Darfur’un El-Faşir şehrinde yer alan evi günümüzde müze olarak 
kullanılıyor. Müzede, Ali Dinar’ın özel eşyalarının yanı sıra tahtı da sergileniyor. Bu evin 
aslına uygun olarak restorasyon çalışmaları TİKA tarafından yürütülüyor. 

SULTAN ALİ DİNAR’IN
EVİNİN RESTORASYONU

SON DARFUR SULTANI ALİ DİNAR, OSMANLI’NIN CİHAT ÇAĞRISINA

OLUMLU CEVAP VERİP 1916’DA SAVAŞ MEYDANINDA ŞEHİT OLDU.

ALİ DİNAR, İKİ TOPLUMUN ORTAK TARİHİ AÇISINDAN ÖNEMLİ BİR ŞAHSİYETTİR. 
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MESLEKİ
EĞİTİM

Darfurlu Teknisyenlere Otomotiv Teknolojileri Eğitimi
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Yetişmiş ara eleman ihtiyacının giderilmesi için Sudan, ülkemiz ile işbirliği yapıyor. Mesleki 
eğitimdeki bilgi birikimimiz Sudan ile paylaşılıyor. Mesleki eğitim kurumlarının desteklenmesi 
ile Sudanlı gençlerin istihdama katılması sağlanıyor. 

TİKA SUDAN’DA GENÇLERE MESLEK EDİNDİRİYOR
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SUDAN-TÜRK MESLEKİ VE TEKNİK
EĞİTİM MERKEZİ

Hartum Eyaleti tarafından kaba inşaatı bitirilen binanın eğitime hazır hale gelebilmesi 
için gerekli tüm tefrişatı, eğitim araç gereçleri ve makinaları TİKA tarafından temin 
edildi. 5 bin metrekare alan üzerine kurulu Eğitim Merkezi’nde Mekatronik, Elektronik, 
Elektrik, CNC (Makine Nümerik Kontrol), İklimlendirme – Soğutma ( Klima ve Buzdolabı), 
Kaynakçılık, Mobilya, Bilgisayar, Otelcilik-Turizm,  Tekstil Konfeksiyon Bölümlerinden 
oluşan 10 atölye ve laboratuar bulunuyor. Merkezde bugüne kadar 2.500 civarında 
kursiyer eğitim aldı. 

Merkez’in uluslararası eğitimlere açılarak tüm Afrika’ya hizmet vermesi planlanlanıyor. 
Bu kapsamda Cibutili 10 eğitici, Mesleki Eğitim Merkezi’nde 1 aylık bir eğitim aldılar. 
Cibuti’den gelen klima ve mobilya teknik öğretmenlerinden oluşan toplam 10 kişi, 
eğitimlerini tamamlayarak sertifikalarını aldı. 
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DARFURLU TEKNİSYENLERE
OTOMOTİV TEKNOLOJİLERİ EĞİTİMİ

Sudan’ın Doğu Darfur Eyaleti Valiliği ile birlikte yürütülen proje kapsamında 10 Sudanlı 
teknisyen Ankara’daki Gazi Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nde 1 hafta motorlu 
araçlar teknolojisi kursu gördü. 

Kursiyerler, konvansiyonel ve modern teknoloji ile üretilmiş otomobillerin çalışma 
prensipleri, arızaların giderilmesi ve düzenli bakımları konusunda bilgilendirilirken son 
teknolojiye sahip bir servis ünitesini de ziyaret ettiler. Milli Eğitim Bakanlığı Mesleki ve 
Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü tarafından sağlanan eğitimde edinilen bilgiler Doğu 
Darfur’daki genç teknisyenlere kursa katılan teknisyenlerce aktarılıyor. 
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SUDAN-TÜRK 
EBE EĞİTİM MERKEZİ

Sudan’da anne-çocuk sağlığı alanında yeterli düzeyde sağlık elemanının bulunmaması 
nedeniyle eğitimli ebe sayısı, ihtiyacın ancak %20’sini karşılıyor. Artan nüfusla birlikte 
ebe ihtiyacının karşılanabilmesi için Sudan nüfusunun %30’unun yaşadığı ve ülkenin 
diğer bölgelerinden ulaşımın en rahat olduğu Hartum’daki Omdurman Ebelik Okulu’nun 
teknik kapasitesi geliştirildi ve binanın onarımı yapılarak donanımı yenilendi.

Hartum Uluslararası Ebe Eğitim Merkezinde 15 aylık ön lisans ve 4 yıllık lisans 
düzeyinde 2016-2017 akademik yılda toplam 1000 öğrenci ebe eğitimi alıyor. Sudan 
Sağlık Bakanlığı’na bağlı Sağlık Bilimleri Akademisi’nin eğitim birimi olarak 2014 
yılında faaliyetlerine başlayan merkezde bugüne kadar Sudan’ın toplam ebe açığının 
% 70’i karşılanmıştır. Bu merkezin mezunları, 18 eyalette köy, mezra ve diğer yerleşim 
yerlerinde hizmetlerine devam ediyor.
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10 SUDANLI EBENİN
ÜLKEMİZDE EĞİTİMİ 

İklim, coğrafi koşullar, yetişmiş eleman sıkıntısı nedeniyle doğum öncesi ve sonrası 
gerekli tıbbi müdahalelerin yapılamadığı, geleneksel yöntemlerin hala devam ettiği ve 
etkin bir şekilde kullanıldığı Sudan’da anne ve bebek ölümlerinin azaltılması amacıyla 
TİKA’nın katkıları ile 2014 yılında Hartum Uluslararası Ebe Eğitim Merkezi eğitim 
faaliyetlerine başladı.

2017 yılında Samsun Ondokuz Mayıs Üniversitesi ile TİKA arasında bir işbirliği protokolü 
imzalandı. Sudanlı Ebelerin Samsun Ondokuz Mayıs üniversitesinde eğitiminin 
koordinasyonu için eğitim icra kurulu oluşturuldu ve 10 ebeden oluşan ilk grup 
ülkelerinde Yunus Emre Enstitüsü’nde aldıkları Türkçe eğitiminin ardından Samsun’a 
gelerek 3 aylık eğitim programına katıldı. 
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8 Sudanlı uzman doktor, TİKA ve T.C. Sağlık Bakanlığı işbirliğinde gerçekleştirilen 6 
aylık eğitim programına katıldı. Sudan’ın çeşitli bölgelerinde görev yapan çocuk, 
anestezi, beyin cerrahisi, yoğun bakım ve göğüs hastalıkları uzmanlarında oluşan 
Sudanlı doktorlar Ankara Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Hematoloji Onkoloji Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi (EAH), Türkiye Yüksek İhtisas EAH, Ankara Numune EAH, Ankara 
Gülhane EAH ve Ankara EAH’de pediatrik ve yetişkin yoğun bakımı, beyin damarı 
ve sinir cerrahisi, kalp ve göğüs cerrahisi anestezisi ve acil tıp konularında gözlemci 
statüsünde teorik ve pratik eğitim aldılar. 

Doktorlar Sudan’a döndüklerinde 6 ay süreyle TİKA tarafından inşa edilen ve T.C. Sağlık 
Bakanlığı ile Sudan Sağlık Bakanlığı tarafından işletilen Nyala Sudan-Türkiye Eğitim ve 
Araştırma hastanesinde görev yaptılar. 

SUDANLI 8 DOKTORUN
6 AY SÜRELİ EĞİTİMİ
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SUDAN’DA ANNE VE BEBEK ÖLÜMLERİNİN AZALTILMASI AMACIYLA

TİKA’NIN KATKILARI İLE 2014 YILINDA HARTUM ULUSLARARASI

EBE EĞİTİM MERKEZİ EĞİTİM FAALİYETLERİNE BAŞLANDI.
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TEMEL
EĞİTİM

Rimmaş Anaokulu İnşası
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Sudan’ın geleceği olan çocuklara sunulan eğitim hizmetinde kalitenin arttırılması için ayrım 
gözetilmeksizin her yaştan çocuğa yönelik TİKA projeleri devam ediyor. 

TİKA EĞİTİMİN GÜCÜNE İNANIYOR
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RİMMAŞ ANAOKULU
İNŞASI

2017 yılı İslam Kültür Başkenti seçilen Sinnar Eyaletinin Since şehrine bağlı Rimmaş 
köyünde bulunan anaokulu 2016 yılında yaşanan sel felaketi ile tamamen kullanılmaz 
hale gelmişti. 

Arsa tahsisi Sinnar Eyaletince yapılan anaokula iki sınıf, bir idari oda, tuvaletler, çeşme 
ve bahçe duvarı TİKA tarafından inşa edildi. 25 kız ve 25 erkek öğrencinin okul öncesi 
eğitim gördüğü anaokulu, tefriş edilerek Rimmaş köyü çocuklarına armağan edildi.
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2017 YILINDA İSLAM BAŞKENTİ SEÇİLEN SİNNAR EYALETİNİN

SİNCE ŞEHRİNE BAĞLI RİMMAŞ KÖYÜNDEKİ ANAOKULU

TİKA TARAFINDAN İNŞA EDİLDİ VE HİZMETE SUNULDU.
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El-Faşir Üniversitesi
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EL-FAŞİR ÜNİVERSİTESİ’NE
BÜRO EKİPMAN DESTEĞİ

Sudan’ın Kuzey Darfur Eyaleti’nin başkenti Faşir’de bulunan El Faşir Üniversitesi 
rektörlük binası, konferans salonu, IT bölümü, tıp fakültesi birimlerinin elektrik-
elektronik haberleşme altyapısı yenilenerek donanım desteğinde bulunulmuş ve 
25.000 öğrencisi bulunan üniversitenin eğitim altyapısının güçlenmesi sağlandı. 
İki ülke tarihi açısından önemli bir figür olan Sultan Ali Dinar’ın şehadetinin 100. yılı 
kapsamında üniversitede bir sempozyum düzenlenmiştir. 
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SU VE
SANİTASYON

El İncifav Köyü Su Temini Projesi
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TİKA’nın açtığı onlarca su kuyusu sayesinde kırsalda yaşayan önemli bir kesim temiz suya 
kavuştu, tarımsal sulama imkanları gelişti, kirlenmiş sudan kaynaklı hastalıklarda önemli 
bir düşüş gözlendi ve su getirmek için harcanan emek farklı alanlara kaydırıldı.

TİKA’DAN SUDAN’A CAN SUYU
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EL İNCİFAV KÖYÜ
SU TEMİNİ PROJESİ

2017 yılının İslam Kültür Başkenti seçilen Sinnar Eyaletinin El İncifav Köyünde 
uygulanan proje ile 9.000 kişinin temiz suya ulaşması sağlandı. 

Su kuyusu açarak su temin etmek yerine Sudan’ın güneyinden kuzeyine geçtiği 
bölgelere hayat veren Nil Nehri’nin suyu, TİKA projesi ile El İncifav Köyü ve çevresinin 
kullanımına sunuldu. Nil Nehri ana isale su boru hatlarından saplama yapılarak 3 km 
uzunluğundaki boru hattı ile getirilen arıtılmış su, 40 tonluk su deposu ve çeşmeler 
aracılığı ile kullanıma sunuldu. 

Proje ile El İncifav köyü ve çevresinde kontamine olmuş suyun kullanılması sonucu 
meydana gelen böbrek hastalıkları başta olmak üzere diğer sağlık sorunlarının 
ortadan kaldırılması amaçlandı.  
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El İncifav Köyü Su Temini Projesi
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36 ADET
SU KUYUSU

Sudan halkının gelirleri büyük ölçüde tarım ve hayvancılığa dayanıyor. Kırsal kesimlerde 
çoğunlukla herhangi bir su şebekesi bulunmuyor. Halk su ihtiyaçlarını kilometrelerce 
uzaklıkta bulunan göletlerden, kanallardan, el ile kazılmış kuyulardan yük hayvanları 
ile su taşıyarak karşılıyor. Söz konusu su kaynaklarının birçoğunun sağlığa uygunluğu 
kontrol edilmeyerek, hastalık etkeni olan parazitler, bakterilerle kirlenmiş şekilde 
bulunuyor. Bu durum da su kaynaklı birçok hastalığa neden oluyor. Sudan’ın en fazla 
ihtiyaç duyduğu alanlarda sayısız proje gerçekleştiren TİKA tarafından, temiz suya 
erişim sorununu çözmek amacıyla 5 farklı eyalette toplam 36 adet su kuyusu açıldı.
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Sudan’da 5 farklı eyalette toplam 36 adet su kuyusu açıldı.
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TARIM VE
HAYVANCILIK

Sudan Büyükbaş Hayvancılık
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TİKA, hayata geçirdiği kilit projelerden “Sudan Türk Gen Kaynakları ve Suni Tohumlama 
Merkezi” ve her yıl düzenlenen tohum hibesi projeleriyle Sudan’da tarım ve hayvancılık alt-
yapısını destekliyor.

SUDAN’DA ET VE SÜT VERİMİ TİKA İLE ARTIYOR
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SUNİ TOHUMLAMA VE
GEN KAYNAKLARI MERKEZİ

Sudan Türk Genetik Kaynaklar ve Sperma Üretim Merkezi, Sudan büyük baş 
hayvancılığının ıslahı, et ve süt verimliliğinin artırılması, modern yetiştirme tekniklerinin 
kullanılması ile üreticilerin gelir seviyelerinin arttırılması, yeni istihdam alanlarının 
oluşturulması amacıyla kuruldu. Kendi alanında Afrika’nın ilk tesisi olma özelliği taşıyan 
merkez El Cezire Eyaletinde yaklaşık 40 dönüm arazi üzerine inşa edildi ve içerisinde 
eğitim salonları, misafirhaneler ve laboratuvarlar bulunuyor.

TİKA ve T.C. Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı ile işbirliğinde 2012 yılında, Sudan’da 
kurulan “Sudan Türk Gen Kaynakları ve Suni Tohumlama Merkezi” üretim ve satışlara 
başlayarak hayvancılık kapasitesinin arttırılmasında bölgede önemli bir merkez olma 
yolunda ilerliyor.

Türkiye’den Sudana gönderilen Simental ve Holstein cinsi boğalardan alınan spermler 
öncelikle Sudan ırkı Kenana cinsi ineklere suni döllenme yapıldı. Proje ile, 15 litre olan 
süt veriminin yaklaşık 25 litreye çıkarılması, daha sonra da civardaki Afrika ülkelerinin 
ihtiyaçlarını karşılayacak örnek bir merkezin oluşturulması hedefleniyor. Uzun vadede 
ise Sudan’da saf bir büyükbaş hayvan ırkı oluşturulması için uygun ortamın sağlanması, 
ülke içi ve ülke dışı ürün satışları ile Sudan ekonomisinin kalkındırılması planlanıyor.
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Bir tarım ülkesi olan Sudan’da halkın yaklaşık % 86’sı geçimini sulu ve kuru tarımdan sağlıyor. Sudan’da 
barışa katkı sağlamak, yerlerinden olan halkın yeniden evlerine dönmelerini sağlamak ve geçimlerini devam 
ettirmeleri amacıyla 2010 yılından beri her yıl Sudanlı çiftçilere TİKA tarafından tohum desteği sağlanıyor. 
2017 yılında, Darfur bölgesindeki Orta, Doğu, Kuzey, Güney ve Batı eyaletleri ile güneydeki Cezire ve Sinnar 
eyaletlerinde 51 ton tohum dağıtıldı. Proje kapsamında sarı ve beyaz darı, yer fıstığı, süper bakla, bamya, 
domates, soğan, kavun, havuç, karpuz çekirdeği ve susam tohumlarının dağıtılmasının yanı sıra 400 saban, 
400 sulama pompası ve bin 500 mango fidanı da çiftçilere teslim edildi.

TİKA tarafından 2010 yılından bu yana gerçekleştirilmekte olan projenin Darfur’da istikrarın sağlanmasında, 
istihdamın artırılmasında, özellikle açlık ve kıtlıkla mücadelede önemli katkısı oldu. Projenin bölgede gerek 
kamplarda ve gerekse köylerde yaşayan dar gelirli Sudanlıları göç etmekten vazgeçirip topraklarına 
bağlayarak geçimlerinin sağlamasına katkıda bulundu.  

2010 yılından beri sürdürülen tohum dağıtım projesi 5–9 Aralık 2011 tarihleri arasında Roma’daki Dünya 
Gıda Örgütü (FAO) genel merkezinde gerçekleştirilen Küresel Güney- Güney İşbirliği EXPO 2011 Fuarı’nda “İyi 
Uygulama Örnekleri” arasında gösterilmiş ve ödül kazandı.

DARFUR
TOHUM DESTEĞİ
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ACİL
İNSANİ YARDIM

Güney Sudanlı Mültecilere Gıda Yardımı
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Doğal afetlerden ve insan eliyle meydana gelen felaketlerden etkilenen insanların 
rehabilitasyonu için TİKA Sudan ile işbirliği halinde çalışıyor. 

TİKA, SUDAN’DA YARALARIN SARILMASI İÇİN ÇALIŞIYOR
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GÜNEY SUDANLI MÜLTECİLERE
GIDA YARDIMI

2017 yılının ortalarında Birleşmiş Milletler tarafından Yemen, Somali ve Güney Sudan’da 
kıtlık ilan edildi. Güney Sudan’daki kıtlık büyük oranda iç çatışmalardan kaynaklandı. 
Binlerce Güney Sudanlı Sudan sınırını geçerek hayatta kalmaya çalıştı. 

Sudan’ın Güney Sudan sınırında çok sayıda mülteci kampı kuruldu. Sudan’ın Beyaz 
Nil eyaletine bağlı Kosti’deki Es-selame Kampı da bu kapsamda Güney Sudanlı 
sığınmacılara ev sahipliği yaptı.

Güney Sudanlı mültecilerin en fazla tükettikleri gıda maddelerinden olan; yağ, toz 
şeker, un, mercimek, çay, süt tozu gibi gıda maddeleri ile çamaşır sabunu, el sabunu, diş 
macunu ve diş fırçaları, pamuk gibi temizlik malzemesi içeren 1.300 yardım paketinden 
oluşan 16 ton yardım malzemesi, Sudan’ın Beyaz Nil Eyaleti’nin Güney Sudanla sınır 
kampı olan Es-selame Mülteci Kampında Güney Sudanlı mülteci ailelerine Sudan 
Kızılayı işbirliğinde teslim edildi.
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Sudan’da 2016 Ağustos ayında şiddetlenen yağmurlar sebebiyle gerek ülke için hayat 
damarı olan Nil Nehri’nde ve bu nehri besleyen akarsularda taşkınlar olmuş ve bu 
taşkınların sonucunda  civardaki yerleşim yerlerinde can ve mal kayıpları meydana 
gelmişti. Özellikle  güneydeki  Sinnar eyaletinde etkili olan taşkınlar dikkate alınarak 
TİKA tarafından söz konusu bölgedeki ihtiyaç sahiplerine 1000 adet gıda paketi, 1000 
adet sivrisineklere karşı cibinlik ve her biri 16 m² kapalı alana sahip olan yağmur, sıcak 
ve rüzgâra dayanıklı 75 adet sahra çadırı dağıtıldı.

SİNNAR SEL FELAKETİ
GIDA, CİBİNLİK VE ÇADIR DESTEĞİ
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İDARİ VE SİVİL 
ALTYAPILAR  

Tek Hazine Hesap Sistemi Eğitimi
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TİKA, Sudan devletinin vatandaşlarına sunduğu hizmetlerin kalitesinin arttırılması için 
Sudan Hükümeti ile işbirliği yapıyor. Uzman değişim programları ve eğitim programları ile 
ülkemizin bilgi birikimi Sudan ile paylaşılıyor. 

SUNULAN HİZMETLERİN KALİTESİ ARTTIRILIYOR
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VÜCUT İZLERİ GELİŞTİRME
LABORATUVARI

TİKA ve Emniyet Genel Müdürlüğü işbirliğinde Sudan’ın başkenti Hartum’da kurulan 
Vücut İzleri Geliştirme Laboratuvarı ile işlenen suçları araştırmada olay yerinden delillerin 
toplanmasından başlayıp uzman incelemesi raporlarının mahkeme önüne ulaşmasına 
kadar takip edilen yolda Sudan polisine önemli bir destek verilerek Sudan ve Türkiye 
ilişkilerine önemli bir katkı sağlanıyor. Bununla birlikte proje ile Sudan Emniyet Teşkilatı 
parmak izi tespiti alanında nitelikli bir laboratuvara sahip oldu. Proje sonucunda, adli, 
idari ve siyasi soruşturmalar sırasında elde edilen delillerin, incelenerek suç ve suçlunun 
tespit edilmesi noktasında önemli bir teknik destek sağlandı.



TİKA SUDAN 2017 53

2017 yılı İslam Kültür Başkenti olan Sinnar Eyaletinin Since şehrinde bulunan, 19. yy 
sonunda Osmanlı Devleti adına bölge eyaletlerinde yönetimde olan Paşaların ortak 
emri ile 1889-1900 yılarında inşa edilen postane binasının tadilatı ve tefrişatı TİKA 
tarafından gerçekleştirildi. 

TARİHİ SİNCE POSTANE BİNASI 
TADİLATI 
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TEK HAZİNE HESAP SİSTEMİ
EĞİTİMLERİ

T.C. Belediyeler Birliği tarafından özellikle tarihi kültürel 
geçmişimizin olduğu coğrafyalarda yer alan ülkelerin 
yerel yönetimleri ile dostluk ve kardeşlik bağlarının 
güçlendirilmesi amacıyla gerçekleştirilen ortak 
programlar kapsamında 21-31 Ağustos 2016 tarihleri 
arasında düzenlenen Yerel Yönetimlerin Dünyadaki 
Temel İlkeleri ve Türkiye Yerel Yönetim Yapısının 
uygulamalı olarak anlatıldığı “LocalİNTERNational 2016 
Yerel Yönetimler Eğitim Programı”na 3 Sudanlı öğrencinin 
katılımı sağlandı. 

Sudan Maliye ve Ulusal Ekonomi Bakanlığı ve Sudan Mer-
kez Bankası tarafından yürütülen gelir toplama işlemleri-
nin daha rasyonel, daha şeffaf bir biçimde gerçekleşebil-
mesi ve gelirlerin tek hesapta görülebilmesi için ülkemizde 
uygulanan Tek Hazine Hesabı Sisteminin Sudan’da da ku-
rulması için TİKA tarafından teknik destek sağlandı. Hazine 
Müsteşarlığı, Maliye Bakanlığı ve Merkez Bankası uzman-
larından oluşan uzman heyet tarafından Sudan’ın muadil 
kuruluşlarına eğitimler verildi. Eğitimler sonucunda Sudan, 
gelirlerini tek hesaptan takip edecek.

LOCALİNTERNATIONAL 2016
YEREL YÖNETİMLER EĞİTİM PROGRAMI



TİKA SUDAN 2017 55

Sudan’ın başkenti Hartum’un 3 önemli idari bölgesinden biri olan Bahri Kaymakamlığı’nın 
idari merkez ve idari bölümlerine TİKA tarafından donanım desteğinde bulunuldu. 
Bahri Kaymakamlığı’nın idari birimlerinin büro mobilyası, bilgisayar, yazıcı, ekran gibi 
ihtiyaçları karşılandı.

SUDAN HARTUM BAHRİ KAYMAKAMLIĞI
İDARİ OFİSLERİNE MALZEME VE EKİPMAN ALIMI
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SUDAN SİNNAR VALİLİĞİ
MANGO KAFESİ 

İslam Ülkeleri 2017 kültür başkenti seçilen Sudan’ın Sinnar Eyaleti’nin başta Sinnar şehri 
yol kenarları olmak üzere şehrin diğer bölgelerinde Sinnar Tarım Bakanlığı tarafından 
dikilen mango fidanlarının korunması amacıyla TİKA tarafından 700 adet metal mango 
koruma kafesi projesi tamamlanarak Sinnar Valiliği’ne teslim edildi. Bu iş ile şehrin 
görünürlüğüne katkı, yeşil alanların artmasına ve korunmasına yönelik destek sağlandı. 
Özellikle Mango yetiştiriciliği alanında üne sahip olan Sinnar Eyaletinde, TİKA tarafından 
gerçekleştirilen Mango Koruma Kafesleri Projesi büyük ilgi uyandırdı.
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Sudan’da faaliyet gösteren tüm yabancı ve yerli sivil toplum kuruluşları ile teknik 
yardım kuruluşlarının Sudan’daki faaliyetlerinden ve eyaletler arası seyahat 
izinlerinden sorumlu olan Sudan Uluslararası Yardım Komisyonuna ait konferans 
salonunun tadilat işleri yapıldı. Gerekli teknik altyapısı yenilendi, halı, perde gibi 
eşyaları temin edildi. 

SUDAN İNSANİ YARDIM KOMİSYONU BAŞKANLIĞI
KONFERANS SALONUNUN TADİLATI VE TEFRİŞATI
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KÜLTÜREL
İŞBİRLİĞİ   

Sudanlı Çocuklar Türkiye’de
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Kültürel etkileşim ve işbirliğinin geliştirilmesi ve hem yerel, hem de Türk kültürünün 
tanıtımına katkı sağlanması için TİKA tarafından çalışmalar gerçekleştiriliyor.

KÜLTÜREL İŞBİRLİĞİNİ ÖNEMSİYORUZ
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TRT 39. ULUSLARARASI 23 NİSAN ÇOCUK ŞENLİĞİ 
PROGRAMINA DESTEK

Uluslararası düzeyde kutlanan ilk ve tek çocuk bayramı niteliği taşıyan Uluslararası 23 
Nisan Çocuk Şenliği, çocuklar arasında kardeşlik, sevgi ve dostluk bağlarını geliştirerek, 
onların barış içinde yaşayacakları bir dünyanın oluşmasına katkıda bulunmak amacıyla 
düzenleniyor. 23 Nisan 2017 tarihinde düzenlenen bu etkinliğe katılmak isteyen Sudanlı 
çocuklar ve öğretmenlerinden oluşan heyete TİKA tarafından ulaşım desteği sağlandı.
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ULUSLARARASI DÜZEYDE KUTLANAN

 İLK VE TEK ÇOCUK BAYRAMI 

ULUSLARARASI 23 NİSAN ÇOCUK ŞENLİĞİ
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GÜNEY AFRİKA
CUMHURİYETİ

Pretorya

GAMBİYA
Banjul

MALİ
Bamako

Herat

İSRAİL
Tel Aviv

PROGRAM
KOORDİNASYON

OFİSLERİ

TİKA
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